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واگذاری سهام صندوق های قابل معامله در بورس 
برای متولدین 1401 در حال انجام است و با 
توجه به اینکه سود این اوراق نیز به حساب واریز 
خواهد شد انتظار می رود با پس انداز سود سالانه 
سهام های اختصاص داده شده و رشد قیمت آنها 
در پایان ۲4 سالگی فرد با سرمایه اولیه مطلوبی در 

بازار بورس به فعالیت خود ادامه دهد.
قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت در مهر ماه سال 
۱۴۰۰ توسط مجلس شورای اسلامی تصویب و در آبان همان 
سال به تمام دستگاه های اجرایی ماده ۲۹ قانون برنامه پنجم 

توسعه به منظور اجرا ابلاغ شد.
مطابق این قانون برای دستگاه ها وظایف عمومی و تخصصی 
تعیین شده است. وزارت امور اقتصادی و دارایی متولی اجرای 
ماده ۱۱ قانون فوق الذکر است. ماده ۱۱ دولت را مکلف کرده 
به متولدین از ابتدای سال ۱۴۰۰ معادل ۱۰ میلیون ریال سهام 

صندوق های قابل معامله در بورس را اختصاص دهد.
این رقم برای سال ۱۴۰۱ برای هر فرزند متولد شده ۱5 میلیون 
ریال تعیین شده است. برای سال های بعد نیز به مدت 7 سال در 

قانون بودجه باید ارقام تعیین و تامین اعتبار شود.
با توجه به اینکه برای اجرای ماده ۱۱ قانون فوق الذکر نیاز به 
تهیه دستورالعمل و تصویب آن در هیأت دولت بود، به محض 

ابلاغ قانون، وزارت امور اقتصادی و دارایی با همکاری سازمان 
بورس و اوراق بهادار تهیه آیین نامه را آغاز کرد.

با رفت و برگشت های متعدد و جلسات پی در پی آیین نامه 
تهیه و پس از چندین بار مطرح شدن در کمیسیون اقتصادی 
هیأت دولت در نهایت در مورخ ۲7 شهریور ماه ۱۴۰۱ تصویب 
و در مهر ماه ابلاغ شد. به محض ابلاغ آیین نامه با توجه به 
تعداد زیاد ذینفعان مشخص شده در آن، کارگروه هماهنگی 
بین دستگاه های اجرایی ذینفع به منظور تسریع در اجرا تشکیل 
شد.هماهنگی های لازم به منظور تهیه بستر اجرای الکترونیک 

ثبت نام والدین صورت پذیرفت.
شایان ذکر است این کار برای نخستین بار در کشور انجام 
می شود و به منظور اجرا نیاز به همکاری بین دستگاه ها ازجمله 
سازمان ثبت احوال کشور، سازمان بورس و اوراق بهادار، شرکت 
سپرده گذاری مرکزی، سازمان فناوری اطلاعات ایران، بانک 
ملی ایران، پست بانک، کارگزاری بانک ملی و وزارت امور 

اقتصادی و دارایی بود.
جلسات فشرده بین ذینفعان در وزارت امور اقتصادی و 
دارایی و کارگروه تعامل پذیری دولت الکترونیک برگزار شد و 
با پیگیری های انجام شده و همکاری وزارت ارتباطات و فناوری 
اطلاعات در ابتدا بستر به صورت آزمایشی طراحی و اجرا شد و 
پس از رفع نواقص آماده ثبت نام عموم از طریق بستر پنجره 

ملی خدمات دولت هوشمند است.در حال حاضر امکان ثبت نام 
متولدین ۱۴۰۱ فراهم است، برای متولدین ۱۴۰۰ با توجه به 
گذشت زمان باید برای تأمین اعتبار اقدامات لازم انجام شود تا 
برای این گروه نیز شرایط ثبت نام و اختصاص سهام فراهم شود 
که به محض انجام مقدمات و تامین اعتبار اعلام خواهد شد. 

مطابق فرآیند مشخص شده در آیین نامه ماده ۱۱ وزارت امور 
اقتصادی و دارایی منابع لازم را تأمین می کند.

بانک های ملی ایران و پست بانک به عنوان بانک عامل جهت 
واریز وجه ریالی به حساب نوزادان تعیین شده اند، کارگزاری بانک 
ملی وظیفه خرید سهام صندوق های قابل معامله در بورس را بر 

عهده دارد، سازمان بورس و اوراق بهادار لیست صندوق های 
سرمایه گذاری قابل معامله در بورس را به صورت مرتب 
به روزرسانی می کند و در نهایت شرکت سپرده گذاری مرکزی 
این اوراق سهام را برای متولدین جدید تا پایان ۲۲ سالگی بلوکه 

می کند.
سود این اوراق نیز به حساب واریز خواهد شد و انتظار می رود 
با پس انداز سود سالانه سهام های اختصاص داده شده و رشد 
قیمت آنها در پایان ۲۴ سالگی فرد با سرمایه اولیه مطلوبی در 

بازار بورس به فعالیت خود ادامه دهد.
مراحل ثبت نام والدین محترم متولدین ۱۴۰۱ به ترتیب 
شامل »ورود به پنجره ملی خدمات دولت هوشمند به آدرس 
my.gov.ir«، »ورود از طریق شماره همراه والدین فرزند و 
دریافت کد یکبار مصرف«، »مشاهده بخش داشبورد و ورود به 
قسمت طرح تشویق فرزندآوری«، »مشاهده اطلاعات فرزندان 
متولد ۱۴۰۱«، »انتخاب نام فرزند و درج تاریخ تولد«، »ارسال 
اطلاعات و نمایش اطلاعات فرزند«، » انتخاب بانک عامل و 
سه مورد از صندوق های سهام«، »مشاهده پیام ثبت موفق و 

انتظار برای تأیید« است.
بقیه مراحل توسط دستگاه های حاکمیتی و با توجه به کد 
سجامی انجام می شود و والدین موظف به دریافت کد سجامی 

برای فرزند خود هستند.

آغاز اعطای سهام صندوق های قابل معامله در بورس به متولدین 1401
سرمایه امروز

 بانک صادرات ایران 541 میلیارد ریال 
جریمه بدهکاران را بخشید

بانک صادرات ایران به منظور مساعدت با مدیونین مطالبات غیر جاری نزدیک 
به 541 میلیارد ریال وجه التزام بدهکاران را بخشید.

به نقل از روابط  عمومی بانک صادرات ایران، این بانک با هدف کمک به تداوم تولید و اشتغال 
در واحدهای اقتصادی و عملیاتی کردن »بسته وصول مطالبات غیرجاری وزارت امور اقتصادی و 
دارایی« از بهمن  سال گذشته تا فروردین سال جاری، نسبت به بخشودگی 5۴۱ میلیارد ریال وجه 
التزام بدهی مطالبات غیر جاری ۹۰۹ پرونده مطالباتی اقدام کرد.بر اساس مقررات بسته وصول 
مطالبات غیرجاری که در این بانک برای مساعدت با مدیونین تدوین و ابلاغ شده است، هر یک از 
بدهکاران دارای مانده بدهی غیرجاری در سر فصل های سررسید گذشته، معوق و مشکوک الوصول 
که تا پایان خرداد سال جاری نسبت به تسویه بدهی خود اقدام کنند، معادل مبلغ مابه التفاوت نرخ 
سود و نرخ وجه  التزام تأخیر تأدیه دین بین 6 تا ۱۴درصدی تسهیلات و تعهدات و همچنین مبلغ 
مابه التفاوت نرخ کارمزد و نرخ وجه التزام تأخیر تأدیه دین به میزان 8 درصد در  سر فصل وام های 
قرض الحسنه آنها بخشیده خواهد شد.بانک صادرات ایران همچنین برای کمک به مدیونین دارای 
اقساط معوق، در صورت وصول کل مانده بدهی غیر جاری )نه الزاماً کل بدهی قرارداد( از وصول 
مابه التفاوت نرخ سود و نرخ وجه  التزام تأخیر تأدیه دین 6 درصدی چشم پوشی خواهد کرد.علاوه بر 
این، مدیونین بانک صادرات ایران برای استفاده از بخشودگی وجه التزام مطالبات غیرجاری در زمان 
امهال مطالبات به روش تبدیل و تجدید قرارداد، مشروط به پرداخت حداقل 5۰ درصد کل مانده 

بدهی، از بخشودگی شش درصد از وجه التزام بهره مند خواهند شد.

 ETF زمان جدید معاملات صندوق های 
سهامی و مختلط مشخص شد

بر اساس اعلام بورس اوراق بهادار تهران، از شنبه 16 اردیبهشت زمان معاملات 
صندوق های ETF سهامی و مختلط تا ساعت 15:00 افزایش می یابد.

طبق مصوبه هیات مدیره بورس اوراق بهادار تهران از روز شنبه مورخ ۱6 اردیبهشت ۱۴۰۲ 
زمانبندی جلسه معاملاتی بازار صندوق های سرمایه گذاری قابل معامله از نوع سهامی و مختلط 
تغییر کرده و از ساعت ۹:۰۰ الی ۱5:۰۰ حراج و معاملات پیوسته این صندوق ها ادامه پیدا می کند.
متن مصوبه بورس اوراق بهادار تهران به این شرح است: »به اطلاع سرمایه گذاران محترم می رساند 
پیرو مصوبه هیأت مدیره بورس اوراق بهادار تهران و مطابق با ماده دو آیین نامه معاملات در شرکت 
بورس اوراق بهادار تهران، زمانبندی جلسه معاملاتی بازار صندوق های سرمایه گذاری قابل معامله 
از نوع سهامی و مختلط از روز شنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۲/۱6 تغییر می یابد.طبق این تغییر از ساعت 
8:۴5 الی ۹:۰۰ مرحله پیش گشایش، ساعت ۹:۰۰ گشایش و از ساعت ۹:۰۰ الی ۱5:۰۰ حراج و 
معاملات پیوسته صندوق های سرمایه گذاری قابل معامله )ETF( از نوع سهامی و مختلط انجام 
خواهد شد.«بنابراین گزارش، پیش از این زمان انجام معاملات صندوق های ETF سهامی و 
مختلط تا ساعت ۱3 بوده و طبق دستورالعمل جدید سازمان بورس این مدت برای ۲ ساعت 

افزایش یافته است.

طرح مولدسازی دارایی ها عامل رشد بازدهی 
سهام های بانکی

یک کارشناس بازار سرمایه گفت: سهام داران گروه بانکی، چشم انتظار افزایش 
سرمایه در برخی از بانک ها باشند.

سید جواد درواری، کارشناس بازار سرمایه، در خصوص اهمیت گروه بانک ها و موسسات اعتباری گفت: 
با توجه به اینکه دولت طرح مولدسازی دارایی ها را در دستور کار دارد، خروج بانک ها از بنگاه داری و 
حرکت به سمت مولد سازی، می تواند عوامل موثر بر رشد بازده صنعت بانکداری شود.این تحلیل گر 
بازار های مالی افزود: براساس بخشنامه بانک مرکزی، اقلام پولی دارایی ها و بدهی های ارزی بانک ها و 
موسسات اعتباری غیر بانکی برای گزارشگری مالی پایان سال مالی ۱۴۰۱، برای هر یورو معادل ۲65 
هزار ریال، برای هر دلار آمریکا معادل ۲5۰ هزار ریال و سایر ارز ها بر مبنای نرخ برابری آن به یورو در 
پایان اسفند ماه سال ۱۴۰۱ تسعیر شود.این فعال بازار سرمایه تصریح کرد: سود ناشی از تسعیر )پس از 
حذف آثار مالیاتی احتمالی( به عنوان سود قابل تقسیم محسوب نمی شود و باید صرف افزایش سرمایه آن 
بانک و موسسه اعتباری غیربانکی گردد و باید منتظر افزایش سرمایه در برخی از بانک ها باشیم.سید جواد 
درواری در پایان تاکید کرد: به دلیل تحریم های موجود برای بانک های ایرانی، این صنعت از نوسانات و 
تغییراتی که در قیمت های جهانی به دلیل مسائل اقتصادی به وجود می آید، مستقل است. به این ترتیب، 

صنعت بانکداری ایران تاثیر بسیار کمی از عوامل خارج از کشور می گیرد.

اخبار کوتاه 

آگهی نوبتی سه ماهه اول سال ۱۴۰۲ حوزه ثبتی منطقه ۳ ساری
بر اساس مواد 11 )اصلاحی 1317/7/10( و 12 )اصلاحی 1322/3/10( قانون ثبت و ماده ۵۹ آئین نامه اجرایی 

قانون مذکور املاکی که در سه ماهه اول پذیرش درخواست ثبت شده به شرح ذیل آگهی می گردد:
املاک واقع در بخش 3

پلاک 333۵ فرعی از 1۴3 اصلی بخش 3 به نام قلی قاسمی اتویی فرزند کربلایی آقا نسبت به ششدانگ 
ــه زمین ــک قطع ی

ــه پل اسبیورد  ــوار کشاورز کشاورز 73 نرسیده ب ــع بخش 3 واقع در ساری بل ــه مساحت 23/۵۵ متر مرب ب
دست راست

لذا اشخاصی که نسبت به رقبات درخواست ثبت شده مندرج در این آگهی اعتراض داشته باشند می 
توانند به استناد ماده 1۶ قانون ثبت از تاریخ اولین انتشار ظرف مدت ۹0 روز درخواست واخواهی خود را به 
دبیرخانه این اداره تسلیم و رسید اخذ نمایند و هر گاه بین تقاضا کننده و دیگری قبل از انتشار این آگهی 
دعوی در مراجع قضایی اقامه شده باشد معترض باید گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل 
دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در 
مهلت قانونی حاصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره 
ثبت باید مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید این آگهی در دو نوبت به فاصله 30 روز منتشر خواهد 
شد آگهی تحدید حدود املاک مذکور مطابق ماده 1۴ قانون ثبت طی آگهی دیگری به عمل خواهد آمد 
هم چنین املاکی که در اجرای ماده 13 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 

سند رسمی آگهی گردید تحدید حدود آن همزمان انجام می شود.
تاریخ انتشار نوبت اول 1۴02/02/0۴
تاریخ انتشار نوبت دوم 1۴02/03/0۴

فریبرز یوسفیان حمیدی
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه سه شهرستان ساری  ۱۲6۲ 

آگهی مزایده اموال غیر منقول )اسناد ذمه(
ــگ مشاع از ششدانگ پلاک ثبتی شماره یک  ــده اجرایی کلاسه 1۴0100۴۶7 چهار دان ــه موجب پرون ب
فرعی از سه هزار و چهل و دو اصلی بخش یک ثبت ساری )که مساحت آن در استعلام وضعیت ثبتی 
ــه شماره  ــر نام ــی 20۹003۸۴11 که براب ــه کد مل ــام مرحوم سیدتقی هاشمیان ب ــه ن ــد نشده است( ب قی
ــد سیدتقی  1۴010۵۸100۶7001۸۵۵ مورخ 1۴01/0۴/12 سهم الارث مدیون )سید حبیب هاشمیان فرزن
به کدملی 21۸10۸7۹3۸( به میزان دو سهم از نه سهم پلاک مزبور بابت طلب خانم مریم هرسینی در 
قید بازداشت قرار گرفته محدود به حدود: شمالا اول به شارع عام، دوم دیواریست به خانه 301۹ این 
قسمت به مجاور غربی تعریف شد. شرقا دیواریست به خانه 30۴1، جنوبا اول به کوچه خاص، دوم به 
خانه 3017 دیوار فاصل اشتراکی است سوم به دیوار خانه مزبور. غربا به شارع عام که توصیف اجمالی 
مورد بازداشت عبارت است از: ملک فوق واقع است در: ساری - خیابان امیر مازندرانی - روبروی درب ورودی 
بازار روز که یک باب خانه فاقد مساحت که دارای دو فقره سند مالکیت بدین ترتیب می باشد: 1- سند 
مالکیت مقدار چهار دانگ مشاع از ششدانگ عرصه و اعیان با مستند مالکیت ۴۵332 مورخ 7۸/01/2۵ 
به شماره چاپی 3/7۴۸0۹۸ ذیل ثبت شماره 7۸12 صفحه ۵7 دفتر جلد 7۸ به نام سید تقی هاشمیان 
ثبت و صادر گردیده است .2 - سند مالکیت مقدار دو دانگ مشاع از شش دانگ عرصه و اعیان با مستند 
مالکیت 3۹۴ مورخ 13۴1/۶/21 با شماره چاپی 00۵0۶۶ ذیل ثبت ۵۹73۵ صفحه 37 دفتر جلد ۴۴2 به نام 
آقا سید عباس هاشمیان فرزند سید تقی ثبت و صادر گردیده است، همچنین آقای سید تقی هاشمیان 
ــت شماره 10۸۹ مورخ 7۹/0۹/0۸ دادگاه عمومی  ــگ مشاع( بموجب گواهی انحصار وراث ــک چهار دان ) مال
ــون  ــم نرجس خات ــم خان شعبه یازدهم ساری فوت نموده و وراث نامبرده بدین شرح می باشند: 1- خان
عظیمی لولت )همسر متوفی( 2- آقای سید عباس هاشمیان 3- آقای سید حبیب هاشمیان۴- آقای 
سید حسین هاشمیان )پسران متوفی( ۵- خانم فاطمه هاشمیان ۶- خانم ناهید هاشمیان 7- خانم منیر 
هاشمیان )دختران متوفی( و همسر متوفی خانم نرجس خاتون عظیمی لولتی به موجب گواهی حصر 
وراثت شماره ۸77 مورخ ۸۹/0۸/1۵ صادره از حوزه اول شورای حل اختلاف ساری فوت نموده اند و وراث 
نامبرده نیز همگی به شرح فوق می باشند. ملک مورد نظر بصورت چهار باب مغازه و زیر پله ای و دو 
واحد مسکونی احداث گردیده است که بدین شرح توصیف می گردد: 1- یک باب مغازه که فعلا میوه 
فروشی با کف موزائیک و دیوارها تا 1/۵ متر سنگ کاری و مابقی سفید کاری و سقف طاق ضربی با کرکره 
فلزی موجدار که طبق اظهار آقای سید عباس هاشمیان این مغازه به صورت سر قفلی در تصرف آقای 
نظری می باشد. 2- یک باب مغازه که در تصرف آقای سید عباس هاشمیان )مالک دو دانگ مشاع( می 
باشد با فعالیت فروشگاه مرغ و گوشت که کف آن موزائیک و دیوارها سیمانکاری و قسمتی سنگ گردیده و 
سقف طاق ضربی می باشد و قسمتی از حیاط پشت بهمراه یک باب انبار دیوار کشی و بصورت مجزی 
محصور گردیده است.3- یک باب مغازه با فعالیت فروشگاه پتو که درب ورودی شیشه سیکوریت و سقف 
طاق ضربی و کف آن سرامیک و حفاظ بیرونی درب فلزی کرکره ای می باشد که حسب الاظهار بصورت 
سرقفلی به آقای حسینعلی عبدی واگذار گردیده است. ۴- یک باب مغازه با فعالیت توزیع گوشت بسته 
بندی شده که درب ورودی آن ششیشه سیکوریت و سقف طاق ضربی و کف آن سرامیک و دیوارها کاشی 
شده که حسب الاظهار بصورت سرقفلی به خانم سوری واگذار شده است. ۵- یک باب مغازه که در واقع 
مغازه زیر پله می باشد که حسب الاظهار بصورت سر قفلی به آقای راعی واگذار گردیده است )مابین 
مغازه مرغ فروشی و پتو فروشی( همچنین موارد فوق توسط آقای سید عباس هاشمیان اظهار شده و 
مدارکی در خصوص سرقفلی مزبور ارائه نشدند که به ایشان اعلام شد مدارک مورد نظر را به اداره اجرا 
تسلیم نمایند. ) تاکنون مدارکی ارسال نگردید.( ۶- یک باب منزل مسکونی واقع در طبقه اول که برروی 
مغازه های اشاره شده احداث گردیده است با مساحت 113 متر مربع که نمای آن آجری و سقف طاق 
ضربی و پنجره های آلومینیومی و دو خوابه، سالن پذیرایی و آشپزخانه و حمام و سرویس بهداشتی که در 
تصرف آقای سید عباس هاشمیان  )مالک دو دانگ مشاع( قرار دارد. 7- یک باب منزل مسکونی واقع در 
طبقه دوم که نیمه کاره می باشد و دیوارها و سقف اجرا گردیده و مابقی مراحل ساخت به اتمام نرسیده 
است. چهار باب مغازه و یک باب زیر پله در خیابان اصلی روبروی بازار روز احداث شده اند که در طبقات 
بالای مغازه ها دو واحد مسکونی قرار دارد در دو طبقه که طبقه اول در تصرف آقای سید عباس هاشمیان 
قرار دارد و نیز پشت مستحدثات مزبور حیاط واقع شده است که قسمتی از آن با دیوار کشی در ادامه 
مغازه تحت تصرف سید عباس هاشمیان قرار دارد و قسمتی دیگر بلا و بصورت حیاط با یک درب خروجی 
به کوچه جنوبی متصل می باشد. قیمت میزان مورد بازداشت )چهار دانگ( ملک بدون در نظر گرفتن 
سر قفلی های واگذار شده به مبلغ ۵۴/000/000/000 ریال )پنجاه و چهار میلیارد ریال( ارزیابی و سهم 
مدیون بمیزان دو سهم از نه سهم به مبلغ 12/000/000/000 )دوازده میلیارد ریال( ارزیابی گردیده است 
که به منظور وصول طلب بستانکار و حقوق دولتی کلاسه فوق الذکر در روز شنبه مورخ 1۴02/02/23 از 
ساعت ۹ الی 12 ظهر در اداره اجرای اسناد ساری واقع در ساری-  میدان امام- ابتدای بلوار آزادی - جنب 
ــغ  ــده از مبل ــده حضوری بفروش می رسد. مزای ــق مزای ــرات-  اداره اجرای اسناد رسمی ساری از طری مخاب
مبلغ 12/000/000/000 )دوازده میلیارد ریال( شروع و به بالاترین قیمت که خریدار داشته باشد فروخته 
خواهد شد. شرکت در مزایده منوط به پرداخت ده درصد از مبلغ پایه کارشناسی به حساب سپرده ثبت 
ــزد  ــه ۹۸710۸۵۵311۵000000000000000000 ن ــماره ir۴۸010000۴0۵3013207۵۵03۸۶ و شناس ــه ش ب
بانک مرکزی )که میبایست حداقل 2۴ ساعت قبل از برگزاری مزایده واریز تا تائید فیش واریزی توسط 
حسابداری اداره امکان پذیر گردد( می باشد و حضور خریدار یا نماینده قانونی او در جلسه مزایده الزامی 
است )در صورت عدم برنده شدن شخص شرکت کننده در مزایده، استرداد مبلغ سپرده واریزی بعلت 
رعایت تشریفات اداری زمان بر خواهد بود.( برنده مزایده مکلف است ما به التفاوت مبلغ فروش را ظرف 
مدت پنج روز از تاریخ مزایده به حساب صندوق ثبت تودیع نماید و در صورتی که ظرف مهلت مقرر 
مانده فروش را به حساب سپرده ثبت واریز نکند، مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه 
واریز خواهد شد. شرکت در جلسه مزایده برای عموم آزاد است. طالبین و خریداران می توانند جهت 
شرکت در مزایده در وقت مقرر با ارائه فیش مربوطه به مبلغ پایه در جلسه مزایده به نشانی فوق شرکت 
نمایند. لازم به ذکر است پرداخت بدهی های مربوط به آب، برق، گاز اعم از حق انشعاب و یا حق اشتراک 
و مصرف در صورتی که مورد مزایده دارای آنها باشد و نیز بدهی های مالیاتی و عوارض شهرداری و غیره 
تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده باشد به عهده برنده مزایده است و نیز 
در صورت وجود مازاد وجوه پرداختی بابت هزینه های فوق از محل مازاد به برنده مزایده مسترد خواهد 
شد و نیم عشر و حق مزایده نقداً وصول می گردد و تنظیم سند انتقال موکول به ارائه مفاصا حسابهای 

دارایی و شهرداری و .... خواهد بود.
تاریخ انتشار: 1۴02/02/0۴

اسمعیل خالقی - رئیس اداره اجرای اسناد رسمی ساری۱۲6۳

یک کارشناس اقتصادی معتقد است: تصحیح فرمول های 
بانک های ناتراز باعث می شود به مرور زمان ارزش پول ملی 

افزایش یابد.
آیزاک سعیدیان، کارشناس اقتصادی اعلام کرد: طی سالیان گذشته بانک های 
خصوصی و برخی از بانک های نیمه خصوصی از ناترازی در سیستم بانکداری 
برخوردار بودند و از هر ابزاری برای تامین مالی استفاده می کردند.وی افزود: ایرادی 
که در این کار وجود دارد این است زمانی که یک بانک از ابزار های نادرست برای 
تامین مالی استفاده کند موجب افزایش حجم نقدینگی و بصورت غیر مستقیم 
افزایش پایه پولی در اقتصاد کشور می شود.به عنوان مثال شاهد این بوده ایم که 
در سال های گذشته، برخی از این بانک ها شرکت های زیر مجموعه ای برای خود 
درست کرده و به زیر مجموعه های خود وام های کلان دادند. به طور ساده تر با 
این روش نقدینگی ای خلق شده است که پشتوانه لازم آن در اقتصاد کشور 
وجود ندارد.سعیدیان ادامه داد: با در کنار هم قرار دادن این مسائل در بلند مدت در 
می یابیم در صورتی که بانک های ناتراز منحل و یا با هم ادغام شده و از ساختار 
فعلی خارج شوند، مساله اضافه برداشت بانک ها و تزریق نقدینگی ای که از سمت 

این بانک ها به اقتصاد کشور صورت می گیرد، می تواند حل شود.

این کارشناس اقتصادی با تاکید بر اینکه با تغییر ساختار و یا ادغام این بانک ها 
می توانیم شاهد کنترل و حتی کاهش تورم در میان مدت باشیم، گفت: حجم 
نقدینگی زیاد بدون پشتوانه عملی در اقتصاد کشور یکی از عوامل اصلی به وجود 
آمدن تورم است و با تصحیح فرمول بانک های ناتراز به مرور زمان ارزش پول 

ملی نیز تقویت خواهد شد.
وی در پاسخ به اینکه در صورت منحل شدن این بانک ها با چه چالش هایی روبه 
رو هستیم، گفت: در صورتی که بانک های ناتراز دچار انحلال شوند، ممکن است 
برای افرادی که سرمایه هایشان در این بانک ها قرار دارد نگرانی هایی به وجود 

بیاید به همین دلیل ادغام این بانک ها در یک بانک راه بهتری به نظر می رسد.
این کارشناس اقتصادی در ادامه افزود: این اقدام نباید به یک باره انجام شود و 
باید به فکر اغنا افرادی که در این بانک ها حساب دارند باشیم. با اطلاع رسانی به 

موقع و صحیح می توان این نگرانی را از بین برد و چالش ها را کمتر کرد.
سعیدیان در پایان خاطر نشان کرد: اگر برای بانک های مذکور تدبیری اندیشیده 
نشود و سیاست گذار پولی، تسلط کامل روی بانک هایی که ناترازی دارند، نداشته 
باشد؛ در میان مدت مجدد شاهد خلق نقدینگی بدون پشتوانه به صورت مستمر 

به بدنه اقتصاد کشور و به دنبال آن افت ارزش پول ملی خواهیم بود.

بانک مسکن طی 6 ماه گذشته، همچنان بر اساس راهبردهای 
تعیین شده در حال اجرای برنامه های تعیین شده از سوی نظام 
بانکی در بخش مسکن و ارائه تسهیلات در این  خصوص است.
به گزارش وزارت اقتصاد و دارایی، در پاسخ به مطلب مورخ ۱۹/۱/۱۴۰۲ سایت 
»اکو ایران« با تیتر »بانکی که 6 ماه مدیرعامل ندارد« توضیح داد: بانک مسکن 
علی رغم اینکه طی 6 ماه گذشته توسط سرپرست اداره شده؛ اما این مسئله خللی 

در روند برنامه های بلندمدت این بانک ایجاد نکرده است.
بر اساس آمار ارائه شده توسط بانک مسکن، در سال ۱۴۰۱ در مجموع ۹۰درصد 
پرداختی های بانک مسکن مستقیم و غیرمستقیم به بخش مسکن مرتبط بوده و 
در مجموع برای تسهیلات، جعاله، خرید، فروش اقساطی، مرابحه، اجاره  به  شرط  
تملیک و سایر موارد، حدود ۱3۱ هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان پرداخت کرد. این در 
حالی است که پرداخت های سال ۱۴۰۰ معادل 75 هزار و 8۰۰ میلیارد تومان بود.
همچنین، از ابتدای دولت سیزدهم تاکنون تعداد ۴5 هزار و 85۴ واحد به بانک 
مسکن برای پرداخت تسهیلات معرفی شده که بانک مسکن با تعداد ۱8 هزار 
و ۹58 واحد به مبلغ 5 هزار و 37۲ میلیاردتومان قرارداد، بیشترین قرارداد را منعقد 

کرده است.

از سال ۱3۹8 تا ابتدای دولت سیزدهم نیز تعداد 3۱ هزار واحد برای دریافت 
تسهیلات به بانک مسکن معرفی شد که این بانک با ۲3 هزار و 386 واحد به 
مبلغ یک هزار و 8۹8 میلیارد تومان قرارداد منعقد کرد.همچنین، این بانک بر 
اساس راهبردهای تعیین شده برای بخش مسکن در سال جدید نیز در حال 
اجرای برنامه های تعیین شده است.از این  جهت، سقف تسهیلات اعطایی 
برای افتتاح کنندگان در سال ۱۴۰۲ و در مناطق مختلف کشور و متناسب با 
مبلغ واریزی با تغییراتی همراه شده که این مبلغ در سال پنجم در شهر تهران 
۱6 میلیارد ریال، در مراکز استان ها و شهرهای بالای ۲۰۰ هزار نفر جمعیت، 

۱۴میلیارد ریال و در سایر مناطق ۱۲ میلیارد ریال تعیین شده است.
با توجه  به برنامه های بانک مسکن به خصوص در طرح نهضت ملی مسکن و 
سایر پروژه هایی که در بخش مسکن در کشور در حال اجراست، افزایش ۱۰ هزار 
میلیاردتومانی این بانک می تواند علاوه بر افزایش کفایت سرمایه و بهبود اعتبار آن 

نزد مردم برای رونق ساخت مسکن در کشور بسیار اثرگذار باشد.
بنابراین، در ارزیابی عملکرد یک بانک باید دقیقاً به عملکرد مراجعه شود نه صرفاً 
به دلیل آنکه برای سرپرست تعیین شده هنوز حکم مدیرعاملی صادر نشده، کل 

عملکرد و دستاوردها زیر سؤال برود.

 ادغام بانک های ناتراز راهکار کاهش تورم 
و تقویت ارزش پول ملی است

 وقفه ای در برنامه های
 بانک مسکن نبوده است

عبدالله دریابر گفت: با توجه به الزام ناشران به پرداخت سود 
سهامداران از طریق سامانه سجام و همین طور کاهش مهلت 
پرداخت سود سهامداران ظرف مدت حداکثر 4 ماه، به نظر 
می رسد بعد از این شاهد فشار فروش و افت قیمت سهم ها در 

فصل مجامع نباشیم.
عبدالله دریابر معاون خدمات مالی شرکت تامین سرمایه امید در خصوص مزایای 
اصلاح اساسنامه ناشران پذیرفته شده نزد سازمان بورس و کاهش مهلت پرداخت 
سود تقسیمی به سهامداران ظرف حداکثر ۴ ماه پس از مجمع عمومی، بیان کرد: 
قطعاً بازار سرمایه از مصوبه جدید سازمان بورس و اوراق بهادار استقبال می کند. 
در نظر داشته باشید که فقط بخشی از خرید و فروش های بازار سهام توسط 
سرمایه گذاران حقیقی انجام می شود و عمده سهامداران بازار سرمایه، سهامداران 
بلندمدت و حقوقی ها هستند.وی اضافه کرد: تا قبل از اصلاح اساسنامه ناشران 
پذیرفته شده نزد سازمان بورس و اوراق بهادار، سهامداران بلندمدت و حقوقی های 
بازار، ناچار بودند حدود 8 ماه برای دریافت سود تقسیمی صبر کنند و حالا با 
کاهش مهلت پرداخت سودهای تقسیمی، با توجه به ارزش زمانی پول، امکان 
حمایت بیشتری از سهم ها داشته و به نوعی می توان گفت حقوقی ها با وقفه 

کمتری دسترسی به سود تقسیمی خواهند داشت.
این کارشناس بازار سرمایه ادامه داد: این موضوع برای حقیقی ها نیز جذاب 

خواهد بود. در سنوات گذشته، خیلی از سهامداران حقیقی رغبتی به نگهداری 
بعضی سهم ها و حضور در مجامع نداشتند و با توجه به مشکلات در دریافت سود 
تقسیمی، ترجیح می دادند قبل از برگزاری مجمع، اقدام به فروش سهام خود کنند. 
به همین دلیل هم عمدتاً در فصل برگزاری مجامع، فشار فروش در بعضی نمادها 
افزایش می یافت. اما با توجه به الزام ناشران به پرداخت سود سهامداران از طریق 
سامانه سجام و همینطور کاهش مهلت پرداخت سود سهامداران ظرف مدت 
حداکثر ۴ ماه، به نظر می رسد بعد از این شاهد فشار فروش و افت قیمت سهم ها 
در فصل مجامع نباشیم.به گفته دریابر، اثر این دو اقدام مثبت سازمان بورس و 
اوراق بهادار یعنی الزام به پرداخت سود از طریق سامانه سجام و همینطور کاهش 
مهلت پرداخت سودهای تقسیمی را در بازار سرمایه مشاهده کرده و خواهیم کرد 
و قطعاً سهامداران میان مدت و بلند مدت بازار، بعد از این انگیزه بیشتری برای 
نگهداری سهم های بنیادی و DPS محور خواهند داشت.معاون خدمات مالی 
تامین سرمایه امید در خاتمه تصریح کرد: تصمیمات این چنینی قطعاً در افزایش 
ماندگاری سرمایه گذاران در بازار سهام موثر خواهد بود. امیدواریم با تداوم این گونه 
تصمیم گیری ها و نیز تنوع بخشی در ابزارهای مالی و صندوق های سرمایه گذاری، 
زمینه برای سرمایه گذاری غیرمستقیم انواع سلایق، هر چه بیشتر فراهم گردد تا 
ماندگاری سرمایه گذاران در این بازار افزایش یابد. در نهایت، چنین شرایطی به نفع 

تامین مالی بنگاه های تولیدی و دولت نیز خواهد بود.

یک کارشناس بازار سرمایه گفت: با روند رو به رشد بازار 
سرمایه، به نظر نمی رسد بازار در ماه های آینده این سطوح را 

از دست بدهد.
احمد اشتیاقی کارشناس و تحلیلگر بورس و بازار سرمایه، در خصوص چرایی 
رشد بورس و بازار سرمایه طی روز های گذشته گفت: بازار پیرو افزایشی که دلار 
نیمایی به قیمت تعیین شده در مرکز مبادله ارز و طلا داشت روز های خوبی را 
پشت سر گذاشته است به این خاطر می توان گفت بخشی از فاز صعودی بازار 

مرتبط به این موضوع است.
وی در این باره خاطر نشان کرد: گزارش فروش مثبت و سود آوری خوب 
شرکت های بورسی در اسفند سال گذشته بخصوص در گروه شرکت های 
فولادی، سیمانی و پتروشیمی که نسبت به ماه های قبل سود آوری بیشتری 

داشتند در فاز صعودی بازار بی اثر نبوده است.
کارشناس و تحلیلگر بورس و بازار سرمایه معتقد است: از طرف دیگر فاز 
صعودی ایجاد شده در بازار منجر به روانه کردن جریان پول بیشتری به سمت 
بازار شده به طوری که حجم معاملات بازار فراتر از ۱۰ هزار میلیارد تومان در 
روز شده است، قطع به یقین عوامل یاد شده توانسته تا حدودی توجه پول را به 
بازار سرمایه به جهت افزایش سود آوری و افزایش ارز ترجیحی از قیمت ۴۲۰۰ 

به ۲85۰۰ تومان در خرداد ماه سال گذشته رو به سمت صعودی هدایت کند.

احمد اشتیاقی کارشناس و تحلیلگر بازار سرمایه و بورس گفت: در گروه سیمانی 
افزایش قیمت منجر به سود آوری این گروه شده، بنابراین می توان گفت همه 
گروه ها چه به لحاظ سود آوری و چه با توجه به رشد نرخ دلار به لحاظ قیمت 
جایگزینی و با توجه به جاماندگی بازار سرمایه نسبت به بازار های دیگر روند رو 
به رشدی را در سال جدید تجربه می کنند که امیدواریم مجموعه این عوامل 

همچنان زمینه ساز رشد بازار سرمایه باشند.
احمد اشتیاقی کارشناس و تحلیلگر بورس معتقد است: با روند رو به رشد بازار 
سرمایه، به نظر نمی رسد بازار در ماه های آینده این سطوح را از دست بدهد، با 
توجه به اینکه قطعا از خارج از بازار جریان پولی که وارد بازار می شود کمک کننده 
است و مانع روند اصلاحی بازار می شود و بازار به صورت بنیادی با مختصات 
حال حاضر متغیر های کلان اقتصادی تا ۲ میلیون و ۴۰۰ را خواهد داشت و 
طبق ارزش ذاتی با افزایش مواج می شود لذا نباید انتظار اصلاح برای این سطوح 

قیمتی را داشته باشیم.
وی در پایان خاطر نشان کرد: بعد از شاخص ۲ میلیون و ۴۰۰ هزار روند 
تغییرات شاخص در بورس و بازار سرمایه تابع تصمیمات آتی دولت نسبت به 
نرخ دلار در مرکز مبادله است و اینکه دولت چه برنامه هایی برای قیمت گذاری 
دارد. اگر فضای اقتصاد کشور به سرعت شفاف و ترسیم شود در این موضوع 

می توان تحلیل های جامع تری ارائه داد.

 افزایش ماندگاری سرمایه گذاران در بازار سرمایه
 در پی اقدامات اخیر سازمان بورس

 بورس روز های صعودی خود را 
از دست نمی دهد

ریسک های تهدیدکننده معاملات بورس در سال ۱۴۰۲ کدامند؟
کارشناس بازار سرمایه شفاف سازی کرد؛

یک کارشناس بازار سرمایه به ریسک های 
تهدیدکننده معاملات بورس تا پایان سال 140۲ 
اشاره کرد و گفت: با توجه به تمایل سرمایه گذاران 
نسبت به بازار در هفته های پایانی سال 1401 و 
فشرده شدن فنر بازار جهت رشد، می توان در سال 

جاری در انتظار رشد بازار در اکثر نمادها بود.
»حسین احمدی« علت عقب ماندگی بورس از سایر بازارهای 
سرمایه گذاری را ارزیابی کرد و افزود: بی اعتمادی ایجاد 
شده نسبت به تصمیمات سیاست گذار در بازار از سال ۹۹ 
تاکنون اثرگذار بر معاملات بورس بود و در این رابطه تلاش  
مجموعه های ذی ربط اعم از سازمان و نهادهای مرتبط با این 

بازار در راستای بهبود معاملات کارساز نبود.
وی اظهار داشت: اعتماد اجتماعی، زیربنای سرمایه گذاری 
بلندمدت در شرکت های بورسی بوده که با اتکا به آن، مردم و 
نهادهای سرمایه گذاری خصوصی به پذیرش ریسک و ورود به 

بازار تمایل پیدا می کنند.

احمدی با بیان اینکه روند کلی بازار در سالی که گذشت 
بی رمق و نگران کننده بود، زیرا حجم معاملات سال به شدت 
افت داشت و این امر با بررسی صورت های مالی کارگزاران قابل 
احراز خواهد بود، گفت: روند پر نوسان بازار سهام تا اواسط اسفند 
ماه ۱۴۰۱ ادامه پیدا کرد اما معاملات این بازار در هفته منتهی 
به ۱۰ اسفند تحت تاثیر زمزمه هایی در خصوص اصلاح نرخ 
خوراک پتروشیمی ها، نرخ تسعیر ارز صادرکنندگان با نرخ بازار 
مبادله ارز و طلا و بازگشت عرضه خودروها به بورس با تغییر 
مسیر همراه شد و شاهد ورود نقدینگی حقیقی ها به بورس و بهتر 
شدن روند معاملات بودیم که این اتفاقات امید روزهای بهتر در 

بازار سال ۱۴۰۲ را افزایش داد.
این کارشناس بازار سرمایه علت عقب ماندگی بازار را عدم ورود 
پول حقیقی و حقوقی عنوان کرد و افزود: اکثر افراد پس از ریزش 
بازار سهام تمایل بیشتری نسبت به سرمایه گذاری بازارهای 
موازی دارند؛ از این رو سال گذشته شاهد افزایش قیمت ها در 

بازار رمز ارز، طلا، دلار و مسکن بودیم.

وی به قیمت گذاری دستوری صنایع به عنوان دیگر عامل 
تاثیرگذار در عقب ماندگی بازار سهام اشاره کرد و اظهار داشت: 
قیمت گذاری دستوری سبب افت حاشیه سود تولیدکنندگان شده 
و از طرفی آن دست از تولیدکنندگان که صادرکننده هم هستند 
دیگر رغبتی به رفع تعهد ارزی نسبت به صادرات خود ندارند زیرا 

تمام هزینه های تولیدکنندگان بر اساس دلار آزاد است.

احمدی ادامه داد: چنین مساله ای باعث شد تا استدلال 
دستگاه های مرتبط مبنی بر ارائه ارز صادراتی با نرخ نیما مورد 
قبول نبوده و باعث ایجاد افزایش خیره کننده قیمت ارز شد که 

همین امر نشان دهنده کمبود ارز در طرف عرضه کننده بود.
این کارشناس بازار سرمایه لازمه همبستگی بورس با سایر 
بازارها را رفع قوانین محدودکننده دانست و گفت: بازار سهام 
همیشه پس از پایان رشد ارز با روند صعودی همراه می شود 
و عقب ماندگی خود را جبران می کند، ارزیابی های انجام شده 
حاکی از آن است که همیشه در بلندمدت بازده سهام نسبت به 

سایر بازارها بیشتر بوده است.
این کارشناس بازار سرمایه با بیان اینکه عدم هماهنگی نهادها 
برای عرضه خودرو در بورس را یکی از عوامل تاثیرگذار در 
ریزش بازار و ترس دوباره سهامداران از سرمایه گذاری در بازار 
در سال ۱۴۰۱ دانست و افزود: همان طور که بارها عنوان شد 
شورای رقابت با تصمیمات خلق الساعه به غیر از مشوش کردن 

بازار سهام کاری دیگری از پیش نبرده است.

وی اظهار داشت: طبیعتاً عرضه شفاف، رقابتی و مستند بر مبلغ 
فروش و میزان حاشیه سود شرکت های خودروساز تأثیر دارد و 
از سوی دیگر با ایجاد تغییرات مثبت در EPS شرکت ها شاهد 

کاهش زیان و افزایش سودآوری شرکت ها خواهیم بود.
احمدی روند معاملات بورس در سال ۱۴۰۲ را پیش بینی 
کرد و گفت: با توجه به تمایل سرمایه گذاران نسبت به بازار در 
هفته های پایانی سال ۱۴۰۱ و فشرده شدن فنر بازار جهت رشد، 

می توان در سال جاری در انتظار رشد بازار در اکثر نمادها بود.
این کارشناس بازار سرمایه به ریسک های تهدیدکننده 
معاملات بورس در سال ۱۴۰۲ اشاره کرد و افزود: ریسک های 
قیمت گذاری، افزایش هزینه های تولید و به تبع کاهش تولید 
در سال آینده، کاهش کیفیت مواد اولیه در جهت حفظ میزان 
تولید در برخی صنایع و از دست رفتن بازار محصولات آنها قابل 
مشاهده خواهد بود و همچنین با توجه به پیشرفت مذاکرات 
آژانس هسته ای و سازمان انرژی اتمی می توان امیدوار بود که 

ریسک سیستماتیک عدم احیای برجام کاهش پیدا کند.

نقش آفرینی بانک توسعه تعاون برای حمایت از زنان کارآفرین
از اثرات توسعه کارآفرینی در تعاونی های زنان 
می توان از اشتغال زایی در سطوح محلی، توسعه 
کاربری های صنعتی و تجاری و توزیع جغرافیایی 
بازارها، جلوگیری از افزایش قیمت محصولات 
و خدمات، کاهش هزینه های تولید و توسعه و 

بهینه شدن کانال های توزیع نام برد.
ایجاد فرصت های شغلی مناسب یکی از مسیرهای دستیابی 
به رشد اقتصادی و توسعه ی پایدار است. تجربه ی بسیاری از 
کشورهای پیشرفته نشان می دهد که کارآفرینی منجر به تولید 
ثروت، توسعه ی فناوری و اشتغال مولد با افزایش کارایی و 
بهره وری عامل تولید می شود، درعین حال یکی از بسترهای 
مناسب برای توسعه ی کارآفرینی فراهم کردن زمینه مشارکت 
زنان در امور مختلف بوده است . زنان نقش مهمی در ارتقای 
اشتغال و بهبود وضعیت اقتصادی جامعه ایفا می کنند. هویت 
دادن و استقلال بخشیدن به آنان و فراهم کردن زمینه مشارکت 
فعال آنها در امور مختلف اقتصادی اجتماعی خصوصاً فعالیت های 
کارآفرینی، عامل مهمی در انگیزش بیشتر این نیروی عظیم در 
چرخه های تولیدی اجتماعی است.یکی از نشانه های جوامع 
توسعه یافته، کارآفرینی زنان می باشد. خلاقیت، نوآوری و 
کارآفرینی از ارکان اصلی توسعه پایدار هستند. کارآفرینی می تواند 

با ارتقای دانش و ظرفیت های علمی زنان، آنان را توانمند سازد و با 
آموزش اصول توسعه مشارکتی و پرورش اعتماد به نفس، به آنها 
خدمت مؤثری نماید. اما علیرغم این موضوع، ورود زنان به عرصه 
کارآفرینی همواره با موانع و محدودیت های زیادی روبه رو بوده 
است. آمارها نشان می دهد کمتراز ۱۰درصد از کارآفرینان در ایران 
زن هستند؛ و عوامل گوناگونی مانع از بروز و رشد استعدادهای 
بالقوه زنان در عرصه کارآفرینی شده است .محمد شیخ حسینی، 
مدیرعامل بانک توسعه تعاون طی یادداشتی درباره حمایت از 
نقش آفرینی بانک توسعه تعاون برای حمایت از زنان کارآفرین 
بیان کرد: در ۱۰سال اخیر رهبر معظم انقلاب به نیکی شعار سال 
را به حوزه تولید و رشد اقتصادی اختصاص داده اند و این امر نشان 
از آینده نگری اندیشمندانه ایشان است. تولید، مهم ترین عامل رشد 
اقتصادی در کشورها به حساب می آید که می تواند در ابعاد مختلفی 
به شکوفایی کشورها کمک کند. تولید سبب افزایش صادرات و 
کاهش واردات می شود، نرخ بیکاری را کاهش می دهد و باعث 
رشد دانش می گردد. همه این ها در نهایت منجر به رشد اقتصادی 
می شود و این امر همراه با خود، قدرت و پیشرفت می آورد.با 
تغییر و تحولات اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی و ارتقای سطح 
تحصیلات و دانش عمومی، مسئولیت اجتماعی زنان در فرآیند 
رشد و توسعه اقتصادی کشورها و ضرورت حضور هر چه بیشتر 

آن ها در عرصه های اقتصادی و اجتماعی احساس می شود، در 
چنین شرایطی بخش تعاون از طریق تقویت فرهنگ مشارکت 
مردمی، زمینه مناسب برای اشتغال زنان بوده و زمینه حضور را 
برای فعالیت اقتصادی و فرهنگی در کنار حفظ حریم و جایگاه 
آن ها فراهم می سازد.تعیین سیاست ها، اهداف، روش ها و الگوهای 
مناسب جهت اجرای برنامه های حمایتی و تشویقی می تواند 
مهم ترین وظایف محوری دولت در زمینه توسعه کارآفرینی زنان و 
ایجاد اشتغال مناسب برای آنان باشد. بانک توسعه تعاون به عنوان 
یکی از ارکان کمک به رشد اقتصاد مردم پایه در نظام اسلامی 
در مسیر تحقق تأکیدات مقام معظم رهبری، توجه ویژه ای به 
حمایت از اشتغال بانوان و بسترسازی برای نقش آفرینی آنان در 
تعالی اقتصاد کشور دارد. این بانک در سال گذشته مشوقی برای 
تعاونی های زنان کارآفرین بوده است.این تعاونی ها اهرمی مناسب 
برای توسعه اقتصادی به شمار می آیند که علاوه بر تحقق مطالبات 
اقتصادی )افزایش تولید و درآمد( نتایج اجتماعی را نیز بدنبال خواهد 
داشت. رابطه مستقیمی بین کارآفرینی و فعالیت تعاونی وجود دارد. 
ویژگی های مستقل هر یک از دو مقوله منجر به ایجاد ویژگی های 
تلفیقی و پیش برنده می شود. به این معنا که در تعاونی های بانوان به 
دلیل اصول آن و مشخصات مرتبط نظیر عضویت آزاد و اختیاری، 
سود محدود سرمایه، مازاد درآمد و آموزش و همکاری میان اعضا 

و غیره بستر مناسبی برای توسعه کارآفرینی فراهم می نماید.از 
اثرات توسعه کارآفرینی در تعاونی های زنان می توان از اشتغال زایی 
در سطوح محلی، توسعه کاربری های صنعتی و تجاری و توزیع 
جغرافیایی بازارها، جلوگیری از افزایش قیمت محصولات و 
خدمات، کاهش هزینه های تولید و توسعه و بهینه شدن کانال های 
توزیع نام برد.برنامه ریزی و ایجاد سازوکارهای چرخه هدایت، 
مشاوره و راهنمایی زنان متقاضیان حضور در عرصه تولید به 
منظور کاهش آسیب های فرآیندهای راه اندازی و بهره برداری از 
پروژه های اقتصادی، برنامه ریزی برای تأمین نقدینگی و توسعه 
مشارکت عمومی به منظور جذب نقدینگی موجود به حوزه تولید 
در قالب عضو یا مشارکت یا سهام دار غیرعضو و سایر روش های 
علمی و اجرایی دیگر در کسب و کارهای زنان، شناسایی طرح های 
نوآورانه اقتصادی و خوش آتیه، متناسب برای توانمندی ها و علایق 
شغلی جامعه هدف، جهت دهی به ایده ها و طرح های خلاقانه 
در قالب شرکت های تعاونی با هدف ایجاد اشتغال و کمک به 
معیشت خانواده، امکان برقراری پیوند سازمانی مناسب و مشارکت 
بین کارجویان، کارآفرینان، مدیران حرفه ای و سرمایه گذاران در 
ایجاد و توسعه کسب و کارهای تعاونی های زنان، حمایت در زمینه 
بازارسازی، توسعه بازار و کمک به فروش کالاهای تولیدی با 
استفاده از ساختارهای موجود)تعاونی های مصرف، برگزاری 

نمایشگاه های دائمی و سالیانه به صورت مجازی و در صورت 
امکان فیزیکی( و فراهم شدن امکان بهره مندی کسب و کارهای 
زنان از حمایت ها و مشوق های بخش تعاونی و امکانات بالقوه و 
بالفعل ساختارهای موجود)صندوق ضمانت سرمایه گذاری بخش 
تعاون( از جمله اقدامات و تمهیدات لازم برای رفع موانع پیش رو 
جهت کسب موفقیت بیشتر آن ها در عرصه فعالیت های اقتصادی 
و اشتغال است.در سال ۱۴۰۱بیش از هزار و پانصد میلیارد تومان 
تسهیلات برای اشتغال زایی به بانوان کشور پرداخت شد. سایر 
تسهیلات پرداختی به بانوان در سال گذشته پنج هزار و ۴۰۰میلیارد 
تومان بوده که در سال جدید تلاش می کنیم با هدف گذاری کمک 
به رشد تولید این پرداخت ها صورت گیرد. در حالی که رشد منابع 
در نظام بانکی ۲5درصد بوده است، رشد منابع در بانک توسعه 
تعاون بالغ بر 33درصد و رشد منابع ارزان قیمت ۴8درصد بوده 
است. همچنین در وضعیتی که رشد مصارف در سطح نظام بانکی 
۲6درصد بوده، رشد تسهیلات پرداختی بانک توسعه تعاون از 

5۰درصد فراتر رفته است.
هدف گذاری سال جاری، نقش آفرینی ملموس در رونق اشتغال 
جوانان و بانوان و کمک به توسعه اقتصاد مردمی در نظام مقدس 
جمهوری اسلامی ایران است که با یاری خداوند متعال و همراهی 

همه ارکان دولت محقق خواهد شد.


